
 STRANA 13 Publicistika / Inzerce JN – LEDEN 2024

Zastupitelé schválili rozpočet 
města: 2,674 miliardy

Městští zastupitelé schválili rozpo-
čet Jihlavy na příští rok. Krajské měs-
to bude v příštím roce hospodařit s 
2,674 miliardy korun. Ve srovnání s 
letošním rokem to je nárůst o 16 %. 

Město počítá v roce 2024 s příjmy 
ve výši 2,2 miliardy korun. Rozpo-
čet tak bude schodkový. V minusu 

má být 438 milionů korun. K jeho 
dokrytí radnice využije úvěr i rezer-
vy. 

Největší investici pro rok 2024 ve 
výši 700 milionů korun má předsta-
vovat Horácká multifunkční aréna 
(HMA). Na jiné investice má město 
vyčleněno 500 milionů korun. -pab-

Největší výdaje města 2024 (zaokrouhleno)
� Nemovitosti a sportoviště  889 mil. Kč

� Magistrát (mzdy, majetek, rozvojové akce)  424 mil. Kč

� Komunikace, osvětlení a zastávky  357 mil. Kč

� Vodohospodářská infrastruktura  185 mil. Kč

� Dopravní obslužnost  152 mil. Kč

� Vzdělávání  145 mil. Kč

� Cestovní ruch, kultura a volný čas  99 mil. Kč
 Zdroj: město Jihlava 

Největší investice pro rok 2024
� HMA  700 mil. Kč 

� Obnova Brány Matky Boží 75 mil. Kč

� Centrální dopravní terminál 50 mil. Kč

� Rekonstrukce části starého Brněnského mostu cca 40 mil. Kč

� Vodojem Bukovno 25 mi. Kč

OBRAZ jezevčíka studenti z helenínské školy malovali během mrazivých dní, kdy 
plochu museli dokonce zahřívat. Foto: archiv JN

Barevný jezevčík na cyklostezce
Studenti Střední uměleckoprůmyslo-

vé školy Helenín oživili plot podél cyk-
lostezky v Mlýnské ulici. Několik met-
rů dlouhý jezevčík nyní zpestřuje cestu 
nejen cyklistům, ale i chodcům, kteří si 
vyrazí na zimní procházku kolem řeky.

Takzvaný mural art (velkoplošná 
malba na stěny ve veřejném prosto-
ru) vznikal přímo pro dané místo, na 
které reaguje. Pes v nadživotní veli-
kosti má tak jinou barvu ve chvíli, kdy 
někdo přijíždí z jedné strany, a jinou, 
když někdo půjde ze strany druhé. 

Barevný pruh také krásně kore-
sponduje s přilehlou řekou. V graffiti 

jsou zahrnuti i samotní kolemjdoucí, 
kteří studenty při tvorbě oslovili.

Malba vznikala i za mrazivého 
počasí, kdy prý studenti museli plot 
dokonce zahřívat, aby na něm bylo 
možné tvořit.

V Jihlavě se nachází již několik „mural 
artů“, například za obchodním centrem 
Citypark, kde je malba věnovaná Gus-
tavu Mahlerovi, nebo v ulici Mostecká. 
Zde vzniklo letos graffiti, kterým uctil 
památku svého zesnulého otce, cesto-
vatele a zoologa Aleše Tomana, jeho 
syn. Nasprejoval zde například gorilu, 
žirafu nebo vydru. -vd-

OC CITYPARK Jihlava 1. patro

JAK TO OPRAVDU JE,
VÍME V PRODEJNĚ EROTIC CITY

Jak silně 
pulzuje?


